
1 
 

                     

 
   
Il Direttore Generale 
Dott. Sandro SPATARO 
 
Direzione Gestioni Operative 
Dott. Matteo Di TRANI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Giovanni BOVE 
 
Servizio Pianificazione, Programmazione e 
Supporto Giuridico 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 
 
OGGETTO: RDO APERTA- procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del d.lgs. n. 36/2023, 
tramite piattaforma Mepa, per la conclusione di un accordo quadro biennale con unico operatore per 
l'affidamento dei servizi integrati di biblioteca da svolgersi presso le biblioteche di area giuridica, 
economica e umanistica dell’Università di Foggia. Nomina commissione giudicatrice (S144_2024) 

CPV 79995000-5 
CUI: S94045260711202400003 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al Diret-

tore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi secondo la nor-
mativa vigente; 

 PREMESSO che  Consiglio di Amministrazione con delibera del  27.11.2024 ha autorizzato la con-
clusione di un accordo quadro biennale con unico operatore per l'affidamento dei ser-
vizi integrati di biblioteca da svolgersi presso le biblioteche di area giuridica, econo-
mica e umanistica dell’Università di Foggia, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 36/2023;  
che Il presente appalto rientra nei settori speciali di cui all’art.14, co. 2, lett. c) del D. 
lgs. 36/2023, la cui soglia di rilevanza europea è di € 1.000.000,00, rientrando tra i 
contratti di servizi, per i servizi sociali e assimilati elencati nell’allegato XIV alla direttiva 
2014/24/UE;  
 

AVVIATA tramite piattaforma MEPA la procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del 
d.lgs. n. 36/2023, RdO evoluta n. 4970939 del 02.01.2025, per la conclusione di un 
accordo quadro biennale con unico operatore per l'affidamento dei servizi integrati di 
biblioteca da svolgersi presso le biblioteche di area giuridica, economica e umanistica 
dell’Università di Foggia; 

 
CONSIDERATO    che il termine per la presentazione delle offerte per la gara summenzionata è scaduto 

il 07.02.2025 alle ore 13.00 e che per la stessa procedura si procederà ad esaminare 
la documentazione amministrativa il prossimo 12.02.2025, così come indicato in sede 



2 
 

di pubblicazione sulla piattaforma MEPA delle integrazioni al Disciplinare di gara in 
data 20.01.2025;  

  
VERIFICATA la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso di adeguate compe-

tenze professionali ed esperienza specifica nel settore oggetto dell’appalto, vengono 
individuati come componenti della Commissione di aggiudicazione i seguenti Compo-
nenti: 

1. Dott Matteo Di Trani, Dirigente Sezione Gestioni Operative, cui affidare il 
ruolo di Presidente; 

2. Dott. Graziano Barca, responsabile del Servizio Biblioteche Area Giuridica e 
gestione contrattazione risorse elettroniche CRUI/Università, cui affidare il 
ruolo di componente effettivo;  

3. Dott. Matteo Rinaldi, responsabile del Servizio Biblioteca di Area Economica, 
cui affidare il ruolo di componente effettivo;  

ACQUISITA   la disponibilità dei suddetti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 

ACQUISITI  i curricula e le autocertificazioni della insussistenza di condizioni ostative alla 
nomina da parte degli interessati, allegati alla presente determina; 

RITENUTO  opportuno affidare alla Commissione giudicatrice di cui trattasi anche la even-
tuale valutazione dell'anomalia dell'offerta;  

 
DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato 

di nominare la seguente commissione giudicatrice, ai sensi dell’art.93, co.1 del D. Lgs. 36/2023, per 
l’esame delle offerte tecniche ed economiche della procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) 
del d.lgs. n. 36/2023, tramite piattaforma Mepa, per la conclusione di un accordo quadro biennale con 
unico operatore per l'affidamento dei servizi integrati di biblioteca da svolgersi presso le biblioteche di 
area giuridica, economica e umanistica dell’Università di Foggia: 
 

1. Dott Matteo Di Trani, Dirigente Sezione Gestioni Operative, Presidente; 
2. Dott. Graziano Barca, responsabile del Servizio Biblioteche Area Giuridica e gestione contratta-

zione risorse elettroniche CRUI/Università, componente effettivo;  
3. Dott. Matteo Rinaldi, responsabile del Servizio Biblioteca di Area Economica, componente effettivo;  

 
che la suddetta Commissione giudicatrice svolga attività di supporto per l’eventuale verifica dell'anomalìa 
delle offerte. 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla 
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni in 
materia. 
 

 
 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
                 Dott. Sandro Spataro 

               Firma digitale ai sensi 
                       dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2025-02-11T12:10:43+0100
	Sandro Spataro




